
Forvaltningsplan for Grunnfjorden naturreservat – Øksnes kommune: Oppsummering av innspill til oppstartsmelding

Fylkesmannen i Nordland har startet arbeidet med å utarbeide en forvaltningsplan for Grunnfjorden naturreservat. Meldingen om oppstart ble sendt ut til grunneiere, brukere, interesseorganisasjoner, myndigheter og andre aktuelle instanser 14.9.2011. Frist for å komme med innspill var satt til 17.11.2011.

Det kom inn **to innspill** før fristen. I tillegg kom det noen muntlige innspill på folkemøtet 17.10.2011.

Kommentar fra Fylkesmannen er merket i kursiv.

Brukerinteresser

Statens vegvesen opplyser at fylkesveg 937 går gjennom reservatet. For Statens vegvesen er det viktig naturreservatet ikke legger begrensninger for vegvedlikehold, utbedringsarbeider eller øvrig vegtrafikk. I tillegg presiseres det hvor vegens eiendomsgrense i hovedregel befinner seg i forhold til vegkant/fyllingsfot/skjæringstopp.

Etter verneforskriften skal vernet ikke være til hinder for vedlikehold av veier eller motorisert ferdsel langs offentlig veg. I prinsippet gjelder verneforskriften både innenfor og utenfor vegens eiendomsgrense, og den nøyaktige plasseringen av eiendomsgrensen blir derfor av mindre betydning. Direktoratet for naturforvaltning gir i Forvaltningshåndboka nærmere presisering av hva som ligger i vedlikehold av vei i verneområder:

Med vedlikehold av vei/kjørespor menes i denne sammenheng tiltak eller arbeid for å holde veien/kjøresporet ved like eller opprettholde samme standard som f.eks. veien/kjøresporet hadde på vernetidspunktet. Vedlikehold av eksisterende veier/kjørespor må derfor skje på en slik måte at veien/kjøresporet ikke endrer karakter eller får en standard som f.eks. åpner for nye kjøretøygrupper.

Veier: Det vil normalt være tillatt med nødvendig grusing på veier og vedlikehold av eksisterende grøfter langs veier. Når det gjelder grusing tenker man i denne sammenheng kun på vedlikehold av bærelag/slitelag der dette finnes fra før. Skifte av dekke, f.eks. fra grus til asfalt, er tiltak som går ut over normalt vedlikehold. Det samme gjelder tiltak som går ut på å anlegge nye grøfter, rette ut svinger, omlegging av trasé, eller å utvide veien i bredden.

Nordland Fylkeskommune, ved fylkesråd for kultur og miljø, er positiv til at det utarbeides forvaltningsplan. Fylkesråden understreker betydningen av at eventuell kommende tilrettelegging i deler av området gjøres med fokus på tilgjengelighet for alle og universell utforming. Fylkesråden ønsker også prioritering av informasjonstiltak som bidrar til å spre kunnskap om verneverdiene i området.

For fylkesråden er det viktig at det i arbeidet med forvaltningsplanen skjer en avveining mellom nærings-, friluftslivs- og miljøinteresser. Dette innebærer også at det blir utvist en positiv holdning til tiltak som kan bidra til verdiskapning/næringsutvikling og som samtidig ikke kommer i konflikt med verneformålet.

Forvaltningsplanen må ivareta hensyn til kulturminner i området, blant annet et langhus fra folkevandringstiden. Videre påpeker fylkesråden av verneforskriften ikke åpner for jakt/fangst

av rødv, og ber om at Fylkesmannen vurderer slik tillatelse, da en voksende revebestand kan utgjøre en trussel mot arter i reservatet.

Fylkesmannen presiserer at arbeidet med forvaltningsplan ikke er en revisjon av verneforskriften, og at det dermed ikke er aktuelt å innføre nye generelle tillatelser. Forvaltningsplanen vil imidlertid gå inn på i hvilken grad det finnes hjemmel for å gi dispensasjoner for å jakte på rev, og hva som er aktuelle momenter i behandling av søknader om revejakt. Fylkesmannen tar for øvrig innspillet fra Nordland Fylkeskommune til orientering.